
Kviečiame į gimtosios kalbos įprasminimo talką

Kalba – tai Tėvynė. Jei rūpi šios rytdiena, ar gali nerūpėti anos? 
Tautos pamatų pamato? (prof. Juozas Pikčilingis).

Neseniai paminėjome didžiojo lietuvių kalbininko Jono Jab
lonskio 150ąsias gimimo metines. Iš jo gramatikų kelios lietuvių 
kartos mokėsi švarios, taisyklingos gimtosios kalbos, o zanavy
kų šnekta jose buvo įtvirtinta kaip bendrinės kalbos pagrindas. 
Mums, šakiečiams, šis žmogus ypatingas: mūsų žemėje, Kubilė
liuose, yra jo gimtinė, Rygiškiuose – tėviškė. 

Prieš gerą dešimtmetį kalbininkams ir kultūros žmonėms ki
lusi idėja Griškabūdyje, kur ryškiausia zanavykų šnekta, pastatyti 
paminklą žymiajam kalbininkui tampa tikrove. Šių metų rude
nį miestelyje turėtų būti pastatytas vilniečio skulptoriaus Romo 
Kvinto sukurtas paminklas. 

Paminklui pastatyti reikalingos nemažos lėšos. Istorija mena, kad ne tik valstybė, 
bet ir paprasti žmonės, inteligentija net ir sunkiausiais laikais sugebėdavo nelikti 
abejingi iškiliausiems kultūros dalykams, todėl tikime, kad mūsų sumanymą parems 
respublikinės organizacijos ir visoje Lietuvoje bei svetur gyvenantys lietuviai.

Lėšas paminklui prašytume pervesti į Šakių rajono savivaldybės sąskaitą 
Nr. LT45 4010 0421 0004 0163 AB DnB NORD bankas (nurodyti „parama pamink
lui“) arba į Šakių rajono lietuvių kalbos puoselėtojų klubo „Žodžio tėviškė“ sąskaitą 
„Swedbanke“ (Šakių skyrius) Nr. LT03 7300 0100 9453 8530. 

Lėšų rinkimo lapų galima gauti Šakių rajono savivaldybėje, Bažnyčios g. 4, 110 ir 
204 kabinètuose, lapo pavyzdys yra savivaldybės interneto svetainėje www.sakiai.lt. 

Lapai su aukotojų pavardėmis ir parašais kaip eksponatai bus saugomi Jono Jab
lonskio muziejuje Rygiškiuose, o didžiausi rėmėjai bus įrašyti paminklo lentoje, jiems 
bus įteiktos bronzinės paminklo kopijos.

Paminklo statybos organizatoriai:
Šakių rajono savivaldybė,

Šakių rajono lietuvių kalbos puoselėtojų 
klubas „Žodžio tėviškė“ 


